



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

SEGUNDA FEIRA 18 DE JULHO DE 2022 | MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA | ANO VI | EDIÇÃO Nº 45/2022

## PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0002.049/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI EPP**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de instrumentos musicais destinados a manutenção das atividades da secretaria do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI EPP		
CNPJ: 01.721.415/0001-17	FONE/FAX (62)3291-2452/3293-1345	
ENDEREÇO: RUA PAUSO ALTO Nº 721 QD 72 LT 12, SETOR CAMPINAS CEP: 74.525-020 GOIANA-GOIAS		
E-MAIL: renata.somacia@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Elielson Santa Vaz		
CPF Nº: 000.310.151-74	RG Nº: 460493 SSP-TO	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: CAIXA ECONÔMICA	AGÊNCIA: 0012/OP 003	CONTA: 2679-4

Valor total da ata R\$ 136.316,00 (Cento e Trinta e Seis Mil e Trezentos e Dezesseis Reais e e Trinta Reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNT.	V. TOTAL
3	BONGO	UND	10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
6	CLARINETE BB	UND	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
10	ESTEIRA 24 FIOS	UND	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
11	FLAUTA DOCE CONTRALTO	UND	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
20	PALHETAS PARA SAX ALTON N 1,5	CX	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
21	PALHETAS PARA SAX ALTON N 2,0	CX	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
22	PALHETAS PARA SAX TENORN 1,5	CX	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
23	PALHETAS PARA SAX TENOR 2,0	CX	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
25	PEDESTAL PARA MICROFONE	UND	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
27	PELE HIDRÁULICA 10P	UND	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
33	REPIQUE 10P	UND	10	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00
34	REPIQUE 8P	UND	10	R\$ 252,40	R\$ 2.524,00
35	SAX ALTO EB	UND	10	R\$ 3.306,20	R\$ 33.062,00
37	SAX TENOR	UND	10	R\$ 4.044,00	R\$ 40.440,00
43	VIOLAS	UND	10	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
45	VIOLONCELO	UND	10	R\$ 2.030,00	R\$ 20.300,00
VALOR TOTAL				R\$ 136.316,00	R\$ 20.300,00

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-CPL/PMZD**;
- Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

### CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

### CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 15 de julho de 2022.



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005.049/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de instrumentos musicais destinados a manutenção das atividades da secretaria do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701		
CNPJ: 29.966.724/0001-76	FONE: (31) 3437-5542	/ 98661-9808
ENDEREÇO: Rua Frei Luiz De Ravena, 110, Belo Horizonte/MG		
E-MAIL: ribaguiar@yahoo.com.br		
REPRESENTANTE LEGAL: Risbleiz Vieira Aguiar		
CPF Nº: 094.441.597-01	RG Nº: 19166031 SSP/MG	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: SICOOB-765	AGÊNCIA: 3449	CONTA: 65.943-6

**Valor total da ata R\$ 26.812,40 (Vinte e Seis e Oitocentos e Doze e Quarenta Centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR LANCE	TOTAL LANCE
16	ÓLEO LUBRIFICANTES PARA INSTRUMENTOS	CX	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
26	PELE HIDRÁULICA 22P	UND	150	R\$ 110,52	R\$ 16.578,00
28	PELE POROSA 14P	UND	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
29	PRATO SPLASH 6IN	PAR	10	R\$ 146,44	R\$ 1.464,40
31	PRATOS 18P	PAR	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 26.892,40</b>					

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO**

2. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

**CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO**

13. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA, fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

**CLÁUSULA CATORZE - DO FORO**

14. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

14.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 15 de julho de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.044/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa ordenadora de despesa Secretária Municipal de Educação a **Sra. Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominada: **M J BARROQUEIRO FILHO**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº

3.555/2000;Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto as eventuais aquisições de materiais de elétricos para o município de Zé Doca - MA, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: M J BARROQUEIRO FILHO	
CNPJ: 28.904.536/0001-50	FONE/FAX: (98)8833-2353
ENDEREÇO: AV. GUAJAJARAS, N° 416, BLOCO 01 LOJA 10, SÃO BERNARDO, SÃO LUÍS/MA	
E-MAIL: comercial.aveirosz@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: Miguel José Barroqueiro Filho	
CPF Nº: 252.407.813-20	RG Nº: 016975332001-2 SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: ITAU	AGÊNCIA: 1451
CONTA: 52.610-5	

**Valor total da ata R\$ 1.124.530,60 (Um Milhão e Cento e Vinte e Quatro Mil e Quinhentos e Trinta Reais e Sessenta Centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
2	ARMAÇÃO DE BAIXA TENSÃO B-1 PESADA COM ISOLADOR	Und	100	22,31	2.231,00
3	ARMAÇÃO DE BAIXA TENSÃO B-2 PESADA COM ISOLADOR	Und	100	35,64	3.564,00
10	BRAÇO REFORÇADO P/ LUMINÁRIA ABERTA E-27	Und	800	213	170.400,00
11	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 3,0MT	Und	500	101	50.500,00
19	CABO FLEXÍVEL 4mm	MT	4000	2,6	10.400,00
20	CABO FLEXÍVEL 6mm	MT	2000	3,9	7.800,00
21	CABO PP 4X2,5 mm	MT	600	6,8	4.080,00
29	CONDUITE CORRUGADO 1/2"X 50M	ROLO	100	53	5.300,00
31	CONECTOR AMPACTINHO TIPO III	UND	3000	2,9	8.700,00
32	CONECTOR PERFURANTE 10-70MM	UND	6000	6,29	37.740,00
48	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A	UND	200	5,9	1.180,00
49	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A	UND	200	5,9	1.180,00
52	DISJUNTOR TRIFÁSICO 125 A	UND	50	211	10.550,00
53	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 A	UND	100	30,35	3.035,00
54	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A	UND	100	33	3.300,00
57	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 A	UND	60	72	4.320,00
58	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1" X 3M	PEÇA	300	14,9	4.470,00
59	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 3/4"X 3M	PEÇA	300	10,1	3.030,00
60	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 20mm 3M	PEÇA	300	7,99	2.397,00
61	ELETRODUTO ZINCADO 1"X3M LEVE	PEÇA	100	27	2.700,00
71	LAMPADA PL ELETRONICA 34W	UND	2000	26,2	52.400,00
72	LAMPADA PL ELETRONICA 45W	UND	2000	26,2	52.400,00
73	LAMPADA PL ELETRONICA 85W E-40	UND	800	46,04	36.832,00
74	LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W	UND	200	23,99	4.798,00
75	LAMPADA LED BULBO 12W	UND	1500	6,9	10.350,00
76	LAMPADA LED BULBO 15W	UND	1500	8	12.000,00
83	LUMINÁRIA 2X36W COMPLETA ALETADA	UND	200	91	18.200,00
84	LUMINÁRIA PÚBLICA MDA 2 ABERTA E-27	UND	2000	35,5	71.000,00
85	LUMINÁRIA PÚBLICA MDA 7 FECHADA E-40	UND	600	150	90.000,00
86	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 100W	UND	200	284,4	56.880,00
87	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 150W	UND	150	340	51.000,00
88	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 200W	UND	150	457	68.550,00
89	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 50W	UND	300	204	61.200,00
95	PARAFUSO MÁQUINA 5/8 10X250MM	UND	3000	10	30.000,00
96	PARAFUSO MÁQUINA 5/8 12X300MM	UND	2000	13	26.000,00
97	PARAFUSO MÁQUINA 5/8 8X200MM	UND	2000	8	16.000,00
98	PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X400mm	UND	1000	16	16.000,00

100	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 100A C/ BARRAMENTO P/ 16 DIM	UND	10	220,7	2.207,00
101	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 100A C/ BARRAMENTO P/ 28 DIM	UND	10	527,72	5.277,20
102	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 100A C/ BARRAMENTO P/ 34 DIM	UND	20	571,56	11.431,20
103	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 100A C/ BARRAMENTO P/ 44 DIM	UND	20	741,41	14.828,20
104	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 150A C/ BARRAMENTO P/ 16 DIM	UND	10	545	5.450,00
105	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 150A C/ BARRAMENTO P/ 24 DIM	UND	10	730,00	7.300,00
118	RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NF;220V;1000W	UND	5000	13,51	67.550,00
<b>TOTALIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 1.124.530,60</b>

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº027/2022-CPL/PMZD**;
- Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

#### CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA, fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

#### CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca-MA, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 12 de julho de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.044/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº027/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa ordenadora de despesa Secretária Municipal de Educação a **Sra. Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência



Social, Sr. Nelson Gomes da Silva, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o Sr. José Jailton Ferreira Santos, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominada: RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado R C M - ALCOBAÇA CASA DOS LEDS, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para eventuais aquisições de materiais de elétricos para o município de Zé Doca - MA, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: R C M - ALCOBAÇA CASA DOS LEDS		
CNPJ:32.201.158/0001-16	FONE/FAX: (98) 99100-1434	
ENDEREÇO: AV. STANLEY FORTES BATISTA, Nº 2980, CENTRO, ZÉ DOCA/MA		
E-MAIL: casadosledsz@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Regiane Costa Machado Alcobaca		
CPF Nº:977.772.183-87	RG Nº:016975332001-2 SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA:2314-0	CONTA:538119-1

**Valor total da ata R\$ 442.451,22 (Quatrocentos e Quarenta e Dois Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte e Dois Centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
4	ARMAÇÃO PADRÃO P/PRESS-BOWN 1 ISOLADOR	Und	120	23,19	2.782,80
5	ARMAÇÃO PADRÃO P/PRESS-BOWN 2 ISOLADOR	Und	120	32,02	3.842,40
7	BOCAL COMUM PARA LÂMPADA COM RABICHO	Und	500	1,28	640,00
9	BOBINA PARA CHAVE DE COMANDO	Und	100	231,65	23.165,00
12	CABO COBRE NÚ; 35mm	MT	300	20,45	6.135,00
13	CABO COBRE NÚ;16mm	MT	300	8,8	2.640,00
14	CABO COBRE NÚ;25mm	MT	300	14,09	4.227,00
15	CABO FLEXÍVEL 1,50MM² 750V	MT	8000	1,99	15.920,00
16	CABO FLEXÍVEL 16,00MM² 750V	MT	1000	7,32	7.320,00
17	CABO FLEXÍVEL 10mm	MT	1000	6,74	6.740,00
18	CABO FLEXÍVEL 2,5mm	MT	10000	1,55	15.500,00
24	CINTURÃO DE COURO COM ALMOFADA	UND	12	234,76	2.817,12
25	CAIXA 4X2 PVC	UND	500	1,49	745,00
26	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA, PADRÃO CEMAR	UND	150	52,14	7.821,00
27	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA, PADRÃO CEMAR	UND	100	99,16	9.916,00
28	CHAVE DE COMANDO IP 2X30 A	UND	80	380,99	30.479,20
33	CONECTOR PERFURANTE CDP 120	UND	500	14,51	7.255,00
34	CONECTOR PERFURANTE CDP 65	UND	600	6,3	3.780,00
35	CONJUNTO 4X2 C/P 2 SIMPLES	UND	600	5,52	3.312,00
36	CONJUNTO 4X2 C/P 3 SIMPLES	UND	600	6,86	4.116,00

37	CONJUNTO 4X2 C/P TOMADA 10A	UND	600	3,44	2.064,00
38	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1"	UND	100	1,76	176,00
39	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2"	UND	100	3,56	356,00
40	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4"	UND	100	2,87	287,00
41	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1/2"	UND	100	1,2	120,00
42	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 2"	UND	100	4,77	477,00
43	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 3/4"	UND	100	1,37	137,00
44	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A	UND	200	5,92	1.184,00
45	DISJUNTOR MONOFÁSICO 100 A	UND	100	35,86	3.586,00
46	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 A	UND	200	5,89	1.178,00
47	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	UND	200	5,89	1.178,00
63	ELETRODUTO ZINCADO 1.1/4"X3M SEMI	PEÇA	100	53,4	5.340,00
64	ELETRODUTO ZINCADO 2"X3M SEMI	PEÇA	100	75,32	7.532,00
65	ELETRODUTO ZINCADO 3"X3M LEVE	PEÇA	50	185,23	9.261,50
66	ELETRODUTO ZINCADO 4"X3M LEVE	PEÇA	40	269,99	10.799,60
67	HASTE DE ATERRAMENTO AÇO COBREADO, 5/8X2,40M	UND	150	45,43	6.814,50
68	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2X1,50M	UND	100	21,41	2.141,00
69	ISOLADOR ROLDANA;PORCELANA;76X79mm	UND	400	7,73	3.092,00
70	LAMPADA PL ELETRÔNICA 105W	UND	600	49,99	29.994,00
80	LUMINÁRIA LUMIFACIL 2X9,5W COMPLETA	UND	200	59,99	11.998,00
81	LUMINÁRIA LUMIFACIL 2X20,5W COMPLETA	UND	200	85,37	17.074,00
90	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1"COM ROSCA	UND	200	1,89	378,00
91	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1.1/2 COM ROSCA	UND	200	2,74	548,00
92	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1.1/4 COM ROSCA	UND	200	2,02	404,00
93	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1/2 COM ROSCA	UND	200	0,89	178,00
94	LUVA P/ELETRODUTO PVC 2" COM ROSCA	UND	200	3	600,00
106	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 150A C/ BARRAMENTO P/ 34 DIM	UND	10	1.046,04	10.460,40
107	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 150A C/ BARRAMENTO P/ 44 DIM	UND	10	1.250,79	12.507,90
108	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 225A C/ BARRAMENTO P/ 56 DIM	UND	5	1.371,00	6.855,00
109	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 225A C/ BARRAMENTO P/ 70 DIM	UND	5	1.341,22	6.706,10
110	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W 220V	UND	200	108,99	21.798,00
111	REFLETOR LED 10W	UND	100	33,06	3.306,00
112	REFLETOR LED 100W	UND	100	128,13	12.813,00
113	REFLETOR LED 200W	UND	50	196,24	9.812,00
114	REFLETOR LED 30W	UND	100	83,17	8.317,00
115	REFLETOR LED 400W	UND	50	460,76	23.038,00
116	REFLETOR LED 50W	UND	100	87	8.700,00
117	RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NA;220V;1000W	UND	200	32,25	6.450,00
119	SOQUETE DE PORCELANA E-27	UND	1000	3,33	3.330,00
120	SOQUETE DE PORCELANA E-40	UND	500	8,57	4.285,00
121	SOQUETE COMUM C/RABICHO E-27	UND	1000	1,3	1.300,00
122	TALABARTE DE NYLON	UND	12	219,8	2.637,60
123	MANGUEIRA DE LED 2F 220V COLORIDAS COM 100M	CAIXA	30	667,97	20.039,10
124	LÂMPADA BOLINHA 220V SORTIDAS 15W	UND	500	8,09	4.045,00
<b>TOTALIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 442.451,22</b>

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

**2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA, e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:**

- Termo de Referência;
- Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022-CPL/PMZD;



- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

#### CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

**3.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA, fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

#### CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

**4.1.** Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca-MA, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

**4.2.** Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 12 de julho de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.044/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa ordenadora de despesa Secretária Municipal de Educação a **Sra. Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominada: RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado, **WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para eventuais aquisições de materiais de elétricos para o município de Zé Doca - MA, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA		
CNPJ:39.673.581/0001-68	FONE/FAX:	
ENDEREÇO: RUA JANDAIA DO SUL, 31 SÍTIO CERCADO CASA 02 CEP: 81935-060 CURITIBA-PR		
E-MAIL: vendas@wikecomercial.com.br		
REPRESENTANTE LEGAL: Kesia Fernanda Sousa		
CPF Nº: 096.953.949-57	RG Nº:10.286.359-3 SSP/PR	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO ITAÚ	AGÊNCIA:1325	CONTA:33471-0

**Valor total da ata R\$ 14.850,00 (Quatorze Mil e Oitocentos e Cinquenta Reais).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
6	BASE FIXAÇÃO RELÉ FOTOELÉTRICO	Und	3000	4,95	14.850,00
<b>TOTALIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 14.850,00</b>

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

**2.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA, e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

#### CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES

**3.1.** Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

#### CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

**4.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA, fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

#### CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

**5.1.** Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca-MA, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

**5.2.** Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02**



(duas) vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 12 de julho de 2022.

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0003.049/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **STAGE MUSIC COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de instrumentos musicais destinados a manutenção das atividades da secretaria do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: STAGE MUSIC COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI		
CNPJ: 10.661.909/0001-44	FONE/FAX (47)3032-5400	
ENDEREÇO: RUA TORIBIO SOARES PEREIRA Nº 678 IRIRIÚ CEP: 89.227-200 JOINVILLE-SANTA CATARINA.		
E-MAIL: edital@stagemusic.com.br		
REPRESENTANTE LEGAL: Maurício Machado de Souza		
CPF Nº: 072.720.789-01	RG Nº: 4.549.346 SSP-SC	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BRADESCO	AGÊNCIA: 7259-1	CONTA: 412710-2

Valor total da ata R\$ 106.730,00 (Cento e Seis Mil e Setecentos e Trinta Reais).

Item	Descrição	Un	Quant.	Valor Unt.	V.Total
4	CAIXA TENOR	UND	20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
18	PALHETAS PARA CLARINETE N 1,5	CX	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
19	PALHETAS PARA CLARINETE 2,0	CX	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
32	QUADRITON	UND	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
39	TROMBONE C	UND	10	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00

40	TROMPA DE HARMONIA	UND	10	R\$ 4.800,00	R\$ 48.000,00
VALOR TOTAL R\$ 106.730,00					

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

#### CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

#### CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 15 de julho de 2022.

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0004.049/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-EPP**,



considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

**1.1.** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de instrumentos musicais destinados a manutenção das atividades da secretaria do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-EPP		
CNPJ: 28.453.974/0001-40	FONE/FAX (62)3587-4781	
ENDEREÇO: RUA 1136, 644-SALA 02 CEP: 74180-150, SETOR MARISTA-GOIANIA-GO.		
E-MAIL: quasar@eutocoquasar.com.br		
REPRESENTANTE LEGAL: João Paulo Pavan Roriz		
CPF Nº: 711.601.911-15	RG Nº: 4316747 SPTC/GO	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: SICOOB	AGÊNCIA: 3285	CONTA: 55.117-1

**Valor total da ata R\$ 34.130,50 (Trinta e Quatro Mil e Cento e Trinta Reais e Cinquenta Centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNT.	V. TOTAL
13	FLAUTA TRANSVERSAL	UND	10	R\$ 926,90	R\$ 9.269,00
15	LIRA PERCUSSIVA	UND	10	R\$ 697,00	R\$ 6.970,00
38	TRIANGULO	UND	10	R\$ 59,25	R\$ 592,50
41	TROMPETE DE BB	UND	10	R\$ 999,90	R\$ 9.999,00
44	VIOLINOS 4/4	UND	20	R\$ 365,00	R\$ 7.300,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 34.130,50</b>					

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

**2.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

#### CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

**3.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA, fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

#### CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

**4.1.** Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

**4.2.** Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 18 de julho de 2022.

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇO

##### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.044/2022

##### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

##### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa ordenadora de despesa Secretária Municipal de Educação a **Sra. Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, **RESOLVE** registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominada: **ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELE-EPP**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

**1.1.** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto as eventuais aquisições de materiais de elétricos, visando atender as necessidades das secretarias do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELE-EPP.		
CNPJ: 00.226.324/0001-42	FONE/FAX: (62)3924-6034	
ENDEREÇO: Rua 05, N° 140, QD R9 Lote 19, Setor Oeste, CEP: 74.125-070, Goiânia-GO		
E-MAIL: eletricaluzz02@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Marajá Serafim de Sousa		
CPF Nº: 591.077.151-53	RG Nº: 2.952.119 SSP/GO	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: DO BRASIL	AGÊNCIA: 3483-5	CONTA: 27.584-0



Valor total da ata R\$ 260.475,00 (Duzentos e Sessenta Mil e Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
1	ARANDELA PARA FORRO (PLAFON)	Und	300	20	6.000,00
8	BRAÇO BR 1/25 ZINCADO LB 600	Und	2000	26	52.000,00
22	CABO PP 4X4 mm	MT	400	10,78	4.312,00
23	CABO PP 4X6 mm	MT	400	15,47	6.188,00
30	CONECTOR P/ HASTE 5/8"	UND	300	3,45	1.035,00
50	DISJUNTOR MONOFÁSICO 70 A	UND	100	25	2.500,00
51	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 A	UND	100	107	10.700,00
55	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	UND	100	40	4.000,00
56	DISJUNTOR TRIFÁSICO 63 A	UND	100	45	4.500,00
62	ELETRODUTO ZINCADO 1.1/2"X3M SEMI	PEÇA	100	63	6.300,00
77	LÂMPADA LED BULBO 20W	UND	2500	15,7	39.250,00
78	LÂMPADA LED BULBO 30W	UND	3000	20,83	62.490,00
79	LÂMPADA LED BULBO 40W	UND	1000	28	28.000,00
82	LUMINÁRIA 1X18W COMPLETA ALETADA	UND	200	105	21.000,00
99	PROJETOR PE-400 E-40	UND	200	61	12.200,00
TOTALIZAÇÃO					R\$ 260.475,00

## CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022-CPL/PMZD;
- Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

## CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

## CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca-MA, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em 02 (duas) vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 18 de julho de 2022.

### ATA DA SESSÃO Nº 009/2022

#### TOMADA DE PREÇO PÚBLICA Nº 009/2022. PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 048/2022.

Às 09:00 horas (nove) do dia 12 de julho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), na sala da Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Zé Doca, situada na Av. Militar, s/nº - Vila do BEC, Zé Doca - Ma, reuniram-se Sr. José Neres Castelo Lemos, (Presidente), Isabela da

Costa leite, Sra. Erisvanda Matos Pereira (membros da Comissão Permanente de Licitação); para analisar e julgar a Tomada de Preço nº 009/2022, do tipo menor preço global, firmam a presente ata da sessão cujo objeto é a **Contração de empresa especializada para a execução sistema de abastecimento de água no Município de Zé Doca/MA.** O edital foi publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE e Jornal Pequeno, conforme consta nos autos deste processo.

A Licitação será regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações, bem como pelo OFÍCIO CIRCULAR Nº 83/2020/MARANHÃO-CGU, onde traz recomendação quanto à realização de licitações durante a pandemia de COVID-19. Tendo em vista a impossibilidade de aguardar-se a realização do certame para além do período de isolamento social, a Administração assegura mediante previsão expressa o cumprimento de medidas de prevenção, tais como: utilização obrigatória de máscaras de proteção respiratória; permitido apenas o representante credenciado a sala de licitações; a organização do recinto terá afastamento mínimo de 1 (um) metro de distância entre os presentes; necessário a utilização do álcool gel (70% INPM) e o representante da empresa pertencente ao grupo de risco deverá comunicar à Comissão de Licitação, com antecedência, para tomada das medidas cabíveis. As recomendações estão no sentido de mitigar a propagação da pandemia, garantindo maior segurança a todos os presentes nas sessões presenciais.

Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, o Presidente declarou aberta a sessão e iniciou a fase de Credenciamento da empresa, constatando o comparecimento da Licitante, as empresas:

#### **DM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS**

Representante: Ricardo Pereira da Silva  
CPF nº 601.804.753-55

#### **BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA**

Representante: Roberto Breno Barbosa da Silva  
CPF nº 0050.098.603-76

#### **PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA**

Representante: Laison de Sousa  
CPF nº 051.930.583-37

#### **R S D CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA**

Representante: Renato dos Santos Lima Filho  
CPF nº 868.230.353-15

#### **1ª FASE - CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS:**

Foram analisados os credenciamentos das empresas, havendo os registros das seguintes situações:

A empresa **DM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS**



➤ **Procuração ou Credenciamento** - O Sr. Ricardo Pereira da Silva, não apresentou a carta de credenciamento e/ou procuração ou outro documento equivalente a qual o denominasse representante da empresa dando os poderes equivalentes.

➤ **Certidão Específica** – Ao verificar a certidão Específica datada em 21/03/2022 com código WH1WAD19, não faz referência ao histórico da inscrição da empresa e demais alterações realizadas; sendo que, foi apresentado a 3ª alteração 08/06/2021 com o número de registro 20210335319, não havendo possibilidade da verificação da realidade atual da empresa.

**Conforme solicitado no item 5.1.2** - **PROCURADOR: o credenciamento** deverá ser feito por meio de Instrumento Público ou Particular de Mandato (procuração) ou carta credencial, outorgando expressamente poderes para emitir proposta de preços, formularem ofertas e lances verbais, emitir declarações, receber intimação, interpor recurso e renunciar a sua interposição, assinar contrato, assim como praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, em nome da licitante. Deverá apresentar ainda, cópia da Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e cópia do contrato social e alteração(ões); juntamente com todos os documentos exigidos no item anterior.

**Conforme solicitado no item 5.1.1** - **SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLHADO:** deverá apresentar cópia devidamente da Cédula de Identidade ou documento equivalente, o Estatuto ou Contrato Social juntamente com a(s) alteração(ões) que comprovem sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. **Certidão Simplificada e específica** expedida pela Junta Comercial do domicílio do licitante. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembleia em que se deu a eleição.

✓ O Sr. Ricardo Pereira da Silva, não fez registro de qualquer defesa, estando ciente das situações supracitadas.

**Comissão Permanente de Licitação:** Diante do fato supracitado a comissão permanente de licitação, decidiu pela DESCREDENCIAR a empresa **DM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS**

A empresa **BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA**

✓ **7ª Alteração Contratual e Certidão Específica e Simplificada** - A empresa apresentou a **07ª alteração e consolidação do contrato social** datada 27/12/2017 nº 20171300130, sem que a mesma esteja registrada na certidão específica com a data de 30/05/2022 apresentada pela empresa, em conformidade com o registrado na

simplificada. Registra-se que a certidão específica encontra-se desatualizada não contendo o registro da última alteração realizada.

**Conforme solicitado no item 5.1.1** - **SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLHADO:** deverá apresentar cópia devidamente da Cédula de Identidade ou documento equivalente, o Estatuto ou Contrato Social juntamente com a(s) alteração(ões) que comprovem sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. **Certidão Simplificada e específica** expedida pela Junta Comercial do domicílio do licitante. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembleia em que se deu a eleição.

✓ O Sr. Roberto Breno Barbosa da Silva, estando ciente das situações supracitadas.

**Comissão Permanente de Licitação:** Diante do fato supracitado a comissão permanente de licitação, decidiu pela DESCREDENCIAR a empresa **BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA**

A empresa **PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA**

➤ A empresa apresentou a **11ª alteração e consolidação do contrato social** datada 07/06/2022 nº 20220664218, sem que a mesma esteja registrada na certidão específica com a data de 30/05/2022 apresentada pela empresa, em conformidade com o registrado na simplificada. Registra-se que a certidão específica encontra-se desatualizada não contendo o registro da última alteração realizada.

**Conforme solicitado no item 5.1.1** - **SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLHADO:** deverá apresentar cópia devidamente da Cédula de Identidade ou documento equivalente, o Estatuto ou Contrato Social juntamente com a(s) alteração(ões) que comprovem sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. **Certidão Simplificada e específica** expedida pela Junta Comercial do domicílio do licitante. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembleia em que se deu a eleição.

✓ O Sr. Laison de Sousa, estando ciente das situações supracitadas.

**Comissão Permanente de Licitação:** Diante do fato supracitado a comissão permanente de licitação, decidiu pela DESCREDENCIAR a empresa **PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA.**

A empresa **R S D CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA**

A empresa apresentou a carteira identidade da Sra. Deborah Cassia de Bessa Teixeira de nº 000107197699-8 data de emissão 19/03/2022, no caso não estava autenticada e nem apresentou a original.

**Conforme solicitado no item 5.1.1 - SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMELHADO:** deverá apresentar cópia **devidamente da Cédula de Identidade ou documento equivalente**, o Estatuto ou Contrato Social juntamente com a(s) alteração(ões) que comprovem sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Certidão Simplificada e específica expedida pela Junta Comercial do domicílio do licitante. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembleia em que se deu a eleição.

**Conforme solicitado no item 5.3.** Os documentos necessários à participação na presente licitação poderão ser apresentados: b)ou por cópia com autenticação procedida por servidor da CPL da Prefeitura Municipal de ZÉ DOCA, à vista do original, no caso de documento de habilitação;

✓ O Sr. Renato dos Santos Lima Filho, estando ciente das situações supracitadas.

**Comissão Permanente de Licitação:** Diante do fato supracitado a comissão permanente de licitação, decidiu pela DESCREDENCIAR a empresa **R S D CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.**

Após os devidos apontamentos sobre o credenciamento, foram declaradas DESCREDENCIADAS as empresas **DM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA, PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA, R S D CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA**, perdendo o direito de manifestarem no restante do procedimento licitatório.

**Conforme solicitado no item 5.1.4** - A não apresentação ou incorreção nos documentos de credenciamento a que se refere o item 5.1.1 ou 5.1.2, quando for o caso, será descredenciado do certame, não podendo se manifestar nas fases seguintes do certame.

#### **2ª FASE – DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO:**

Continuando, foram recebidos os envelopes lacrados contendo as documentações e propostas. A comissão procedeu à abertura dos envelopes nº 001- Documentação, as quais foram analisadas e rubricadas pela comissão e licitantes presentes e, a compatibilidade dos documentos da licitante com as exigências do Edital das seguintes empresas: **DM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA, PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA, R S D CONSTRUÇÕES E**

**COMEÉRCIO LTDA.** Segue os apontamentos realizados pela comissão permanente de licitação.

#### **1 - PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA**

➤ A empresa apresentou a **11ª alteração e consolidação do contrato social** datada 07/06/2022 nº 20220664218, sem que a mesma esteja registrada na certidão específica com a data de 30/05/2022 apresentada pela empresa, em conformidade com o registrado na simplificada. Registra-se que a certidão específica encontra-se desatualizada não contendo o registro da última alteração realizada.

**Conforme solicitado no item 6.1.5.2** - Certidão Simplificada e específica da Junta Comercial do Estado do Maranhão, de acordo com o art. 1º do Decreto nº 21.040 de 17 de fevereiro de 2005, para empresários e sociedades empresariais do Estado do Maranhão.

**Comissão Permanente de Licitação:** Diante do fato supracitado a comissão permanente de licitação, decidiu pela INABILITAR a empresa **PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA.**

#### **2 - BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA**

➤ **Certidão Específica e Simplificada** - Não apresentou a simplificada e específica

**Conforme solicitado no item 6.1.5.2** - Certidão Simplificada e específica da Junta Comercial do Estado do Maranhão, de acordo com o art. 1º do Decreto nº 21.040 de 17 de fevereiro de 2005, para empresários e sociedades empresariais do Estado do Maranhão.

Apresentou a **Certidão Negativa de Débitos Fiscais do estado**, emitida em 07/12/2022 com validade 06/04/2022 e **Certidão Negativa de Débitos Dívida Ativa**, emitida em 09/02/2022 com validade 09/06/2022 e por ser uma empresa normal "Porte Demais", não será concedida a prorrogação do prazo.

**Conforme solicitado no item 6.1.2.4** - Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual, do domicílio ou sede da licitante

➤ Apresentou o Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis do exercício social de 2020.

**Conforme solicitado no item 6.1.3.1** - Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e apresentados na forma da lei.

➤ Apresentou o Registro ou inscrição do (s) responsável (is) técnico (s) no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA, com a emissão 05/03/2022 com validade até 31/03/2022, vencido.

**Conforme solicitado no item 6.4.4.1** - Registro ou Inscrição da empresa no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA e/ou no Conselho de Arquitetura e Urbanismo – CAU, da região da Sede da Licitante.

**Comissão Permanente de Licitação:** Diante do fato supracitado a comissão permanente de licitação, decidiu pela INABILITAR a empresa **BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA**

### 3 - DM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

➤ **Certidão Específica** – Ao verificar a certidão Específica datada em 21/03/2022 com código WH1WAD19, não faz referência ao histórico da inscrição da empresa e demais alterações realizadas; sendo que, foi apresentado a 3ª alteração 08/06/2021 com o número de registro 20210335319, não havendo possibilidade da verificação da realidade atual da empresa. Registra-se que a certidão específica encontra-se desatualizada não contendo o registro da última alteração realizada

**Conforme solicitado no item 6.1.5.2** - Certidão Simplificada e específica da Junta Comercial do Estado do Maranhão, de acordo com o art. 1º do Decreto nº 21.040 de 17 de fevereiro de 2005, para empresários e sociedades empresariais do Estado do Maranhão.

➤ Apresentou o Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis do exercício social incompleto sem as notas explicativas, termo de abertura e encerramento incompleto, e sem registro na certidão específica.

**Conforme solicitado no item 6.1.3.1** - Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e apresentados na forma da lei.

➤ Apresentou o Registro ou inscrição do (s) responsável (is) técnico (s) no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA, com a emissão 05/04/2022 com validade até 31/05/2022, vencido.

**Conforme solicitado no item 6.4.4.1** - Registro ou Inscrição da empresa no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA e/ou no Conselho de Arquitetura e Urbanismo – CAU, da região da Sede da Licitante.

➤ Apresentou a **Certidão Negativa de Débitos Fiscais do estado**, emitida em 14/02/2022 com validade 14/06/2022 e **Certidão Negativa de Débitos Dívida Ativa**, emitida em 14/02/2022 com validade 14/06/2022.

➤ Apresentou a **Certidão Negativa de Conjunta de Débitos Municipais**, emitida em 22/04/2022 com validade 22/05/2022.

**Conforme o item 6.1.6** - Não será concedida a prorrogação do prazo para a apresentação dos documentos exigidos, salvo no caso de licitante que comprove, a sua condição de

**microempresa ou empresa de pequeno porte**, cujos documentos apresentados para efeito de comprovação de regularidade fiscal relacionadas no **item 6.1.2 (6.1.2.1 a 6.1.2.6)**, tenham alguma restrição. A esta licitante, conforme estabelecido no § 1º, art. 43 da Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 fica assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do momento que o proponente for declarado vencedor do certame, prorrogável por igual período, à critério da Comissão, para reapresentação da documentação devidamente regularizada.

**Comissão Permanente de Licitação:** Diante do fato supracitado a comissão permanente de licitação, decidiu pela INABILITAR a empresa **DM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS**

Diante da situação a comissão permanente de licitação resolve INABILITAR todas as empresas licitante com as exigências do Edital das seguintes empresas: **DM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA, PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA**, e habilitar a empresa **R S D CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA**.

Foi aberto a oportunidade para pronunciamento de recurso quanto o julgamento de habilitação, as empresas licitantes com as exigências do Edital das seguintes empresas: **DM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA, PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA**, diante dos fatos acima supracitados, em relação a decisão da comissão permanente de licitação -CPL; a comissão resolveu abrir o prazo para recurso obedecendo a Lei 8.666/93.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão, com a lavratura desta ata, que datada, lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes. Zé Doca em 12 de julho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois).